8-OP-DO-FT
Voltaje 220 - 240 V
Frecuencia 50 / 60 Hz
Aislamiento eléctrico Clase II
I Dimensiones 160 x 220 x 77 mm
Peso 0,8 Kg
Velocidad del aire 60 Km/h
Potencia Total 200 - 1.800 W
Consumo 0,9 - 7 A
rpm  9.000 -18.000 min
Temperatura aire                            63 °C
Índice de protección                                                  IP20
Nivel sonoro (a 2 m)    65 dBA
Voltaje 220 - 240 V
Frecuencia 50 / 60 Hz
Aislamiento eléctrico Clase II
I Dimensiones 160 x 220 x 77 mm
Peso 0,8 Kg
Velocidad del aire 60 Km/h
Potencia Total 200 - 1.800 W
Consumo 0,9 - 7 A
rpm  9.000 -18.000 min
Temperatura aire                            63 °C
Índice de protección                                                  IP20
Nivel sonoro (a 2 m)    65 dBA
Dimensiones    185 x 165 x 95 mm
Peso    0,75 Kg
Capacidad                1.250 ml
Cantidad dispensada/pulsación             0,7 ml
Dimensiones    185 x 165 x 95 mm
Peso    0,75 Kg
Capacidad                1.250 ml
Cantidad dispensada/pulsación             0,7 ml
Dimensiones    185 x 165 x 95 mm
Peso    0,75 Kg
Capacidad                1.250 ml
Cantidad dispensada/pulsación             0,7 ml
Dimensiones    185 x 165 x 95 mm
Peso    0,75 Kg
Capacidad                1.250 ml
Cantidad dispensada/pulsación             0,7 ml
UNIDADES COMBINADAS
EMPOTRADO Secamanos + Dispensador papel toalla + Papelera
Descripción general
 Unidad combinada de diseño minimalista y
contemporáneo para empotrar directamente a la pared.
Fabricada en su totalidad en acero inoxidable AISI 304
está formada por un secamanos automático de la serie
JuniorPlus de Mediclinics, un dispensador de papel toalla
y por una papelera.
 Con un cuerpo de 185 mm de profundidad, esta unidad
combinada es perfecta para espacios reducidos.
 Adecuado para baños públicos de elevada frecuencia de
paso.
 Incluye dos cerraduras que se abren con la llave especial
suministrada.
Componentes y materiales
 CUERPO: de acero inoxidable de 0,8 mm. de espesor y
acabado satinado en todas aquellas partes visibles.
 PUERTA: 2 unidades de acero inoxidable de 1,2 mm de
espesor, con bisagra de piano y cierre con llave universal
compatible con todos los modelos de Mediclinics.
 SECADOR DE MANOS: automático, modelo JuniorPlus.
Equipado con un motor de inducción de 2.800 rpm que no
requiere mantenimiento, este secamanos incluye un
detector de infrarrojos, para la detección a distancia de las
manos, que se puede ajustar. Secamanos homologado
GS y CE.
 DISPENSADOR DE TOALLAS: de acero inoxidable AISI
304 de 0,8 mm d espesor y con capacidad para 500-600
toallas plegadas en C/Z. La geometría de la boca de
salida, minimiza la rotura de papel toalla.
 PAPELERA: de 25 L de capacidad y extraíble para el
vaciado del contenido. Fabricado en acero inoxidable AISI
304 de 0,8 mm de espesor.
Especificaciones técnicas
Dimensiones
Dimensiones 330 (W) x 1.660 (H) x 185 mm (D)
 Espesor del cuerpo del armario 0,8 mm
Espesor del dispensador de papel 0,8 mm
Espesor de las puertas 1,2 mm
Espesor de la papelera 0,8 mm
Capacidad de la papelera 25 L
Voltaje / Frecuencia secamanos 220-240 V   50/60 Hz
Potencia total del secamanos 1.640 W
RPM secamanos 2.800
Velocidad aire secamanos 50 Km/h
Dimensiones: ± 4%
DTES0060CS
Acabado satinado
8-OP-DO-FT
Operación
Tire de una de las toallitas hasta que se desprenda del dispensador. Tire los residuos directamente en la papelera. Coloque
las manos debajo de la rejilla de salida de aire. La secadora arrancará automáticamente. Repita la acción, a su propia
conveniencia.
Montaje                                                                                                                       Alturas recomendadas de instalación
Realizar en la pared un agujero de dimensiones 288mm (L) x 1,613mm (H) x 188 mm (A). Colocar la unidad combinada dentro del agujero y
fijarla a las paredes del agujero a través de los 4 agujeros de la trasera y los 4 (2 + 2) de los laterales, utilizando tornillos de acero inoxidable
y teniendo en cuenta las distancias de los puntos indicados por una "S" en la figura siguiente:
Mediclinics, S.A., se reserva el derecho a efectuar cambios y/o modificaciones en los productos y sus especificaciones sin previo aviso
Revisión 06-19                                                                                                                                                                       © mediclinics S.A.